Diário da República, 2.ª série — N.º 219 — 11 de Novembro de 2009  46027

 MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA FEIRA

Aviso n.º 20446/2009
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de

Janeiro, torna -se público a lista unitária de ordenação final, homologada
por despacho do Presidente da Câmara de 4 de Novembro de 2009,
a qual, se encontra publicitada em www.cm -feira.pt, dos candidatos
aprovados no procedimento concursal para o preenchimento de dois
postos de trabalho por tempo determinado, aberto por aviso publicado
no Diário da República 2.ª série, n.º 100, de 25 de Maio e rectificado
pelo aviso publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 175, de 9 de
Setembro.

4 de Novembro de 2009. — O Presidente da Câmara, Alfredo Oliveira
Henriques.

302547704

 MUNICÍPIO DE TORRES VEDRAS

Aviso n.º 20447/2009

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de
um posto de trabalho na categoria de Técnico Superior na mo-
dalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado — Lista unitária de ordenação final.

Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de
22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de ordenação final dos
candidatos aprovados ao procedimento concursal comum em epígrafe,
aberto por aviso datado de 22 de Maio de 2009 e publicado na 2.ª série
do Diário da República N.º 108, de 4 de Junho de 2009, n.º 10563/2009,
referência B, homologada por despacho do Presidente da Câmara de 2
de Novembro de 2009:

Candidatos Aprovados:
Classificação

Final

1.º Joana Palma de Abreu Penetra Galvão . . . . . . . . . . 19
2.º Paula Sofia Gonçalves do Coito . . . . . . . . . . . . . . . 12,20

Candidatos Excluídos:
Justificação

César Miguel Jorge Moreira (a)
Miguel Filipe de Sousa Santos (b)

(a) Candidato(a) obteve uma valoração inferior a 9,50 valores na aplicação do método de
selecção eliminatório Prova de Conhecimentos.

(b) Candidato(a) não compareceu à aplicação do método de selecção eliminatório Prova
de Conhecimentos.

 5 de Novembro de 2009. — O Presidente da Câmara, Carlos Manuel
Soares Miguel.

302552442

 MUNICÍPIO DE VISEU

Aviso (extracto) n.º 20448/2009

Mobilidade Interna de Carlos Alberto Esteves Aparício, fiscal
municipal de 2.ª classe Câmara Municipal de Amarante

Para cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da
Lei n.º 12-A/2008, de 27 de Fevereiro, torna-se público que por despacho
datado de 31 de Julho de 2009, foi autorizada a mobilidade interna do
Fiscal Municipal de 2.ª Classe Carlos Alberto Esteves Aparício, na moda-
lidade de Mobilidade Interna na categoria, pelo prazo de um ano, do Mu-
nicípio de Amarante para o Município de Viseu, nos termos da alínea b)
do n.º.2 do artigo 59.º, do n.º.2 do artigo 60.º, n.º.1 do artigo 61.º e n.º.1
do artigo 63.º, da Lei n.º 12-A/2008, de 27 de Fevereiro.

8 de Outubro de 2009. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador em Regime de Permanência, Hermínio Loureiro de Ma-
galhães.

302539815

 FREGUESIA DE MONTES DA SENHORA

Aviso n.º 20449/2009

Procedimento concursal comum de recrutamento em regime
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo de-
terminado — termo resolutivo certo, (a tempo parcial) para
preenchimento de um posto de trabalho para exercer funções
administrativas, na categoria de assistente operacional, da
carreira de assistente operacional, a que se refere o aviso
publicado no Diário da República, 2.ª série de 24 de Julho
de 2009.

Nos termos do n.º 6, do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de
Janeiro, torna-se pública a lista unitária de ordenação final do procedi-
mento concursal supramencionado, homologada por meu despacho de
2 de Novembro de 2009.

Candidato aprovado:

Catarina da Conceição Martins Ribeiro Gonçalves — 10,7 valores.

Candidatos excluídos:

Elisa Farinha Dias — 9,9 valores.
Pedro Manuel Mendonça Ribeiro — 9,9 valores.

2 de Novembro de 2009. — O Presidente, Carlos Manuel Ribeiro
Gonçalves.

302549787

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PONTA DELGADA

Aviso n.º 20450/2009
Para os devidos efeitos, torna -se público que, por deliberação do

Conselho de Administração de 16 de Outubro de 2009, foi autorizado o
regresso ao serviço da trabalhadora Lúcia de Fátima Carvalho Viveiros
de Medeiros, ao posto de trabalho de Assistente Técnica previsto no
mapa de pessoal destes Serviços Municipalizados, que se encontrava
de licença sem remuneração, com efeitos a partir de 19 de Outubro
de 2009.

28 de Outubro de 2009. — A Presidente do Conselho de Administra-
ção, Berta Maria Correia de Almeida Melo Cabral.

302518471

 Aviso n.º 20451/2009
Para os devidos efeitos torna-se público que o Conselho de Ad-

ministração destes Serviços Municipalizados na sua reunião de
17 de Setembro de 2009, deliberou por unanimidade conceder a
Maria Gorete da Silva Cabral Soares, Assistente Técnica, licença
sem remuneração, ao abrigo do n.º 1 do artigo 234.º do Regime
de Contrato de Trabalho em Funções Públicas, aprovado pela Lei
n.º 59/2008, de 11 de Setembro, com efeitos a partir de 1 de Ou-
tubro do corrente ano

28 de Outubro de 2009. — A Presidente do Conselho de Administra-
ção, Berta Maria Correia de Almeida Melo Cabral.

302518244

 Aviso n.º 20452/2009
Para os devidos efeitos torna -se público que o Conselho de Admi-

nistração destes Serviços Municipalizados na sua reunião de 06 de
Agosto de 2009, deliberou por unanimidade conceder a Patricia de
Lurdes Raposo Pereira Branco Santos, Assistente Técnica, licença
sem remuneração por, ao abrigo do n.º 1 do artigo 234.º do Regime
de Contrato de Trabalho em Funções Públicas, aprovado pela Lei
n.º 59/2008, de 11 de Setembro, com efeitos a partir de 1 de Setembro
do corrente ano

28 de Outubro de 2009. — A Presidente do Conselho de Administra-
ção, Berta Maria Correia de Almeida Melo Cabral.

302518074